
UCHWAŁA NR 5/IV/2019
RADY GMINY BORONÓW

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego  programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r, 
poz. 994, ze. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1508, ze. zm.)

Rada Gminy Boronów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023, który stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 15/XXXIX/2014  Rady Gminy w Boronowie z dnia 29 stycznia 2014 r. 
w sprawie ustanowienia  wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Hutsz

Id: CDE96073-31FE-4E64-8C0F-EACF7E48D624. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 5/IV/2019

RADY GMINY BORONÓW

z dnia 23 stycznia 2019 r.

                     WIELOLETNI  PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

                               „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2019-2023.

Podstawa prawna programu

Program „Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy 
o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 
pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Boronów w związku z ustanowieniem przez Radę 
Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., 
poz. 1007).

Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Boronów.

Cel programu :

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 
dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych.

W ramach modułów 1 i 2 Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form:

1) posiłek;

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności;

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu:

Gmina Boronów liczy  3351 mieszkańców (stan na 31.12.2017r.) Położona jest w północnej części 
województwa śląskiego w powiecie lublinieckim. Gmina niegdyś o charakterze rolniczym obecnie utrzymuje 
się z drobnych usług  zaspakajających lokalne potrzeby mieszkańców. Na terenie gminy zarejestrowane są 
167 podmiotów gospodarczych, które świadczą  różnego rodzaju usługi dla  ludności. Przeważają głównie: 
branża budowlana, transport, handel. Istniejące zakłady  stanowią miejsca pracy dla licznych mieszkańców. 
Gmina nasza w widocznym tempie się rozwija. Prowadząc szereg zadań inwestycyjnych dla mieszkańców, 
korzysta też z długoterminowych pożyczek, które w przeliczeniu na
1 mieszkańca w 2018r. dają kwotę w wysokości 1 014,13 zł, zaś dochody własne gminy
w 2018r. na 1 mieszkańca kształtowały się w kwocie 3 757,27 zł. Najważniejsze problemy  społeczne gminy 
to: bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych, bezrobocie, długotrwała choroba. W 2018r. kwota 
udzielonego przez Ośrodek Pomocy Społecznej wsparcia w postaci świadczeń pieniężnych na 1 mieszkańca 
wyniosła 997,53 zł., zaś świadczeń niepieniężnych kwota na 1 mieszkańca  wynosiła 12,81zł,  Gmina Boronów 
w ramach własnych środków  zabezpieczyła wydatki na  z pomocy społecznej, w tym pomoc na dożywianie 
dzieci i młodzieży. Środki te są jednak niewystarczające  i zapewniają pokrycie potrzeb tylko w 40%. 
Wsparciem w formie dożywiania w 2018 roku objęto 16 dzieci.

Ośrodek Pomocy Społecznej  realizował również Europejski Program Pomocy Żywnościowej PEAD  
2017/2018. Programem objęto  164 osoby naszej gminy, którym przekazano 7,9 ton żywności  w postaci 
różnorodnych asortymentów.

Bezradność rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci i uczniów a także znaczące wydatki na żywność 
pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb 
życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci.

Wobec tego objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich 
podstawowych potrzeb żywieniowych.

Id: CDE96073-31FE-4E64-8C0F-EACF7E48D624. Podpisany Strona 1



W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się 
jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego.

Podmioty realizujące program:

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boronowie jako samorządowa jednostka pomocy 
społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (szkoły podstawowe, 
gimnazja) oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne  podmioty  prowadzące szkoły lub 
przedszkola niepubliczne do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu  gminy Boronów.

Koordynatorem programu jest Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Boronowie.

Moduły programu

W ramach MODUŁU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY udziela się wsparcia:

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań,
o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 
informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, 
o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie pomocy odbywa się, w przypadku przyjęcia przez 
gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust 2 pkt. 4 ustawy o pomocy 
społecznej, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie ustalenia sytuacji rodziny w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomoc, nie może 
przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.

Finansowanie programu

Program jest finansowany z środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach 
dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole
i w domu” na lata  2019-2023.

Monitoring programu:

Z realizacji programu sporządzana jest kwartalna i roczna informacja, będąca elementem składowym 
rozliczania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 przyjętego 
uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. (M. P. z 2018 r., poz. 1007).

Id: CDE96073-31FE-4E64-8C0F-EACF7E48D624. Podpisany Strona 2




